Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Sport

Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

5. Mai 2020 1 von 1

Erhöhung einer Zuwendung an den Caritasverband Nordhessen Kassel e. V. zum Ausbau des Angebotes der Wohnraumanpassung in der Stadt Kassel Vorlage des Magistrats

- 101.18.1605 -

Berichterstatter/-in:

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

- "Die Stadt Kassel gewährt dem Caritasverband Nordhessen Kassel e. V. zum Ausbau des Angebotes der Wohnraumanpassung für das Jahr 2020 eine Zuwendung in Höhe von zusätzlich 35.000,00 €. Die Mittel stehen im Produktbereich 5, Produkt 311 07 – Förderung sozialer Einrichtungen und Dienste- vorbehaltlich deren Genehmigung aus beantragten Haushaltsausgaberesten 2019 zur Verfügung.
- 2. Die Stadt Kassel gewährt dem Caritasverband Nordhessen Kassel e. V. für die Wohnraumanpassung ab dem Jahr 2021 eine Zuwendung in Höhe von jährlich 100.000,00 €. Der erhöhte Mittelbedarf wird in der Haushaltsplanung ab 2021 entsprechend berücksichtigt."

Beschluss

Der Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Sport empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung, dem Antrag des Magistrats betr. Erhöhung einer Zuwendung an den Caritasverband Nordhessen Kassel e. V. zum Ausbau des Angebotes der Wohnraumanpassung in der Stadt Kassel, 101.18.1605, zuzustimmen.

Norbert Sprafke Vorsitzender Sabine John Schriftführerin